

Dichiarazione di conformità e idoneità al contatto con alimenti.

Con la presente si dichiara che l'articolo "F23500RED – Piatto Piano con Falda Rosso" è prodotto dalla ditta CARTAFFINI SRL con melamina di prima qualità ed è conforme alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento UE 1245/2020
- Regolamento 1935/2004/CE "MOCA"
- Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti
- Regolamento 2023/2006/CE

E alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- DPR 777 del 23 agosto 1982 e successivi aggiornamenti e modifiche.

La melamina utilizzata per la fabbricazione delle stoviglie proviene da stati membri della Comunità Europea.

Si informa della presenza nella melamina di sostanze aventi un limite di migrazione specifica (SML) come di seguito riportato:

Sostanza	CAS N°	SML
Formaldeide	50-00-0	SML= 15 mg/kg
2,4,6 – trammino – 1,3,5 – triazina (melamina)	108-78-1	SML= 2,5 mg/kg
Bario	-	SML= 1 mg/kg
Zinco	-	SML= 5 mg/kg

Si informa che nella melamina non sono presenti sostanze regolate dai Reg. 1333/CE e 1334/CE (sostanze chiamate anche additivi Dual Use).

Con la presente si dichiara che le stoviglie sopra citate sono idonee al contatto con ogni tipo di alimento. Secondo le analisi di laboratorio per contatto ripetuto, le stoviglie possono essere trattate e conservate a contatto con alimenti per 2 ore a 80°.

Il limite di migrazione globale, unitamente alla altre restrizioni specifiche sono rispettate nelle condizioni d'uso sopra menzionate. Si informa inoltre che nelle stoviglie in melamina oggetto della presente dichiarazione non sono presenti barriere funzionali.

Per le caratteristiche intrinseche dei nostri prodotti Vi preghiamo di tenere conto delle seguenti raccomandazioni:

- Eseguire un lavaggio preliminare per eliminare residui e polveri;
- Le stoviglie sopportano tutti i tipi di lavaggio a macchina e a mano;
- Non utilizzare le stoviglie con forni a microonde o convenzionali;

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del manufatto, o della materia prima utilizzata, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi sono modificati od aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Fossano, 09/01/2025.



CARTAFFINI S.R.L.
L'Amministratore Unico
Francesco Bedino